

Valtuustoaloite 22.6.2023 - Alle 25-vuotiaiden maksuton ehkäisy ja seksuaaliterveyden edistäminen on turvattava Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella - SDP:n aluevaltuustoryhmä 5574/00.02.04.00/2023

Aluehallitus 30.11.2023 § 289

Lisätiedot	Toimialuejohtaja Susanna Wilén susanna.wilen@siunsote.fi Puh. 050 387 7942
Päätösehdotus	Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi: Aluehallitus antaa aluevaltuustolle liitteen mukaisen vastauksen valtuustoaloitteeseen, ja esittää että aloite katsotaan loppuun käsitellyksi.
Päätös	Hyväksyttiin.
Selostus	<p>Pohjois-Karjalan SDP:n aluevaltuustoryhmän valtuustoaloite 22.6.2023: Alle 25-vuotiaiden maksuttoman ehkäisyn ja seksuaaliterveyden edistämisen turvaaminen Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella. Aloitteessa halutaan turvata alle 25-vuotiaiden maksuttoman ehkäisyn jakelun jatkuminen ja seksuaaliterveyden edistäminen edelleen huomioiden tämä talousarvion 2024 valmistelun yhteydessä.</p> <p>Aloitteen pohjalta tehdyssä selvityksessä todetaan, että nuorten seksuaaliterveyspalveluita kehitetään edelleen lisääntyvän tutkimustiedon ja hankkeesta kertyneen tiedon perusteella. Henkilöstöressurssista huolehditaan sisäisin järjestelyin ja täydennyskoulutuksin. Nuorten seksuaaliterveysneuvolan palveluihin lisätään matalan kynnyksen seksuaalineuvontapalvelua yhteistyössä seksuaaliterveyspoliklinikan kanssa. Etä- ja digipalvelun kehittämistä jatketaan unohtamatta asiakaskunnalta voimakkaasti esiin tullutta tarvetta konkreettisesta vastaanottopalvelusta. Raskaudenkeskeytyslain muututtua tunnistetaan erityisesti teini-ikässä raskaaksi tulevien nuorten erityistarpeet ja tarjotaan heille moniammatillista interventiota. Nuorten hedelmällisyysneuvontaa lisätään sekä ammattilaisille että asiakaskunnalle. Seksitautien torjuntaa tehostetaan edelleen yhteistyössä infektioiden torjuntayksikön kanssa.</p> <p>Alle 25-vuotiaiden maksuttoman ehkäisyn jatkumisen edellytyksenä vuonna 2024 Pohjois-Karjalan hyvinvointialue Siun sotessa Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus – hankkeen päättyessä on rahoituksen jatkuminen, esimerkiksi alueelle osoitettua toimintojen vakiinnuttamista ja kehittämistä tukevan valtionavustuksen turvin. Rahoitustarve on keskimäärin 100 000 euroa/v. Määräraha tulisi kohdentumaan pääosin maksuttoman ehkäisyn valmisteisiin. Toiminta arvioidaan hyvinvointialueen strategian mukaiseksi ja rahoitus vuodelle 2025 toteutetaan talousarviossa vaikuttavuusohjelman mukaisesti.</p>

